ESTADO DO MARANHÃO
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA NOM. Nº. 159-A/2019   DAVINÓPOLIS-MA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a nomeação dos membros
titulares e suplentes para compor o Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS
SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as Leis Municipais Nº 202/2013, Lei Municipal nº 259/2016 e Lei Municipal
nº 260/2016,

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes para integrar
o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Davinópolis-
MA, para o biênio 2019-2021 de 29/11/2019 a 29/11/2021.

§ 1º - O exercício da função de conselheiros é considerado serviço público relevante, e não
será remunerado.

 CONSELHEIRO (A) TITULAR CONSELHEIRO (A) SUPLENTE SEGMENTO

01 Maria Luciene Santos Maia Maria Rogeania Silva Lima SEDES

02 Francisca Cavalcante Silva da Silva Maria Francilda Morais Lourenço SEMED

03 Cicero da Conceição Sousa Adnaelma Gomes de Araújo SEMUS

04 Rogério dos Santos Gomes Luís de França Martins Neto DEP. CULTURA

05 Maria Claudia Silva Araújo Radige Rodrigues Barbosa JURÍDICO

06 Maria Iolete Nascimento de Jesus Cileia Oliveira Lima DEF. FISICA

07 Adenailson Nogueira Costa Marinalva Barros Nogueira DEF. VISUAL

08 Maria Ivoneide Oliveira dos Reis  Antonilda Melo de Sousa DEF. AUDITIVA

09 Cleilton Alves de Brito  Maria Amélia Almeida Ferreira  DEF. ORGÂNICA

10 Maria da Paz Dias Rosa Maria Oliveira Silva DEF. MENTAL

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MINICIPAL DE DAVINÓPOLIS, AOS 29 DE NOVEMBRO DE
2019.

________________________________________________
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal